
OBWIESZCZENIE NR 1/2018
RADY GMINY PUŃSK

z dnia 11 czerwca 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą
"Dom Kultury Litewskiej" oraz nadania statutu

Na podstawie innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296, zm. poz. 1579, z 2017 r., poz. 1139) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr VIII/66/03 Rady Gminy Puńsk 
z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą "Dom Kultury Litewskiej" oraz 
nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2003 r., Nr 135 poz. 2876) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałami:

1) Nr VI/44/07 Rady Gminy Puńsk z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany statutu Domu Kultury Litewskiej 
(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 168, poz. 1697),

2) Nr XVII/94/08 Rady Gminy Puńsk z dnia 4 lipca 2008 r. w sprawie zmiany statutu Domu Kultury Litewskiej 
(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 188, poz. 1867),

3) Nr XXIX/203/2018 Rady Gminy Puńsk z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Dom Kultury Litewskiej” oraz nadania statutu (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego poz. 1379) oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 11 czerwca 2018 r.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) §2 i §3 uchwały Nr VI/44/07 Rady Gminy Puńsk z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany statutu Domu 
Kultury Litewskiej, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”;

2) §2 i §3 uchwały Nr XVII/94/08 Rady Gminy Puńsk z dnia 4 lipca 2008 r. w sprawie zmiany statutu Domu 
Kultury Litewskiej, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”;

3) §2 i §3 uchwały Nr XXIX/203/2018 Rady Gminy Puńsk z dnia 21marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej utworzenia instytucji kultury pod nazwą "Dom Kultury Litewskiej" oraz nadania statutu, które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk:
H. Wojlanis

Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia Nr 1/2018

Rady Gminy Puńsk

z dnia 11 czerwca 2018 r.

Uchwała Nr VIII/66/03

Rady Gminy Puńsk

z dnia 12 grudnia 2003 r.

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Dom Kultury Litewskiej” oraz nadania statutu

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 862, z 2018 r., poz. 152) uchwala się co następuje:

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Dom Kultury Litewskiej” zwany dalej DKL.

§ 2. DKL ma swą siedzibę w Puńsku i obejmuje swoim zasięgiem teren gminy Puńsk.

§ 3. Bezpośredni nadzór nad DKL sprawuje Wójt Gminy Puńsk.

§ 4. DKL nabywa osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez organizatora.

§ 5. Przedmiotem działalności DKL jest upowszechnianie działalności kulturalnej.

§ 6. DKL nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Podpisany Strona 1



Załącznik

do Uchwały Nr VIII/66/03

Rady Gminy Puńsk

z dnia 12 grudnia 2003 r.

STATUT
DOMU KULTURY LITEWSKIEJ

W PUŃSKU

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Dom Kultury Litewskiej w Puńsku, zwany dalej DKL, jest instytucją kultury działającą na podstawie:

- Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami)

- Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późniejszymi zmianami)

- niniejszego Statutu.

§ 2. 1) DKL na terenie gminy Puńsk jest wiodącą instytucją kultury działającą od 1956 roku, która spełnia rolę 
koordynatora całokształtu działalności kulturalnej na terenie gminy opiekując się placówkami animacji kultury 
polskiej i litewskiej, natomiast na terenie innych jednostek administracyjnych kraju może spełniać rolę ośrodka 
instruktażowo-metodycznego dla wszelkich przejawów kultury litewskiej na podstawie odrębnych umów między 
DKL a tymi jednostkami.

2) 1)  2)  DKL składa się z:

a) Ośrodka Kultury,

b) Biblioteki.

§ 3. Siedzibą DKL jest miejscowość Puńsk, ul. 11 Marca 17, woj. podlaskie, a terenem działania gmina Puńsk.

§ 4. 1) DKL jest instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Puńsk.

2) Bezpośredni nadzór nad działalnością DKL sprawuje Wójt Gminy Puńsk.

§ 5. DKL posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
organizatora.

§ 6. DKL używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

II. CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 7. 1) DKL realizuje zadania w dziedzinie animacji kultury, edukacji, wychowania.

2) DKL prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z potrzebami litewskiej mniejszości narodowej 
i założeniami polityki kulturalnej państwa.

§ 8. Podstawowym celem DKL jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze oraz współtworzenia jej wartości.

§ 9. 1) Do podstawowych zadań DKL należy między innymi:

a) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i postaw kulturalnych,

b) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych,

c) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze,

d) podtrzymanie przejawów kultury litewskiej,

1) skreślony przez §1 pkt. 1) uchwały Nr VI/44/07 Rady Gminy Puńsk z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany statutu
Domu Kultury Litewskiej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007 r., Nr 168, poz. 1697), który wszedł w życie z dniem
04.08.2007 r.
2) dodany przez §1 ust. 1 uchwały Nr XXIX/203/2018 Rady Gminy Puńsk z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie zmiany
uchwały dotyczącej utworzenia instytucji kultury pod nazwą "Dom Kultury Litewskiej" oraz nadania statutu (Dz. Urz.
Woj. Podl. z 2018 r., poz. 1379), który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.

Podpisany Strona 2



e) 3)  4)  prowadzenie działalności muzealno-etnograficznej,

f) zaspokajanie potrzeb kulturalnych osób niepełnosprawnych,

g) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,

h) udostępnianie zbiorów bibliotecznych czytelnikom,

i) 5)  organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych,

j) 6)  prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, popularyzacja 
książki i czytelnictwa,

k) 7)  organizowanie imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę, czytelnictwo,

l) 8)  współdziałanie z bibliotekami wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, instytucjami 
upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwijania i zaspokajania 
kulturalnych i edukacyjnych potrzeb społeczeństwa,

ł) 9)  tworzenie i udostępnianie własnych baz danych: katalogowych, bibliograficznych i z działalności 
z życia społecznego.

2) Zadania wymienione w ust. 1 DKL realizuje przede wszystkim przez organizowanie:

a) zespołowego uczestnictwa w kulturze,

b) różnorodnych form edukacji kulturalnej,

c) form indywidualnej aktywności kulturalnej,

d) 10)  imprez kulturalnych.

3) DKL winien prowadzić działalność instruktażowo-metodyczną w zakresie kultury i sztuki litewskiej zarówno 
na terenie gminy Puńsk, jak i innych jednostek administracyjnych kraju wg umów z tymi mjednostkami.

4) DKL realizując swoje cele statutowe może współpracować z podobnymi pod względem swojego zakresu 
działania ośrodkami w kraju i za granicą.

§ 10. Dom Kultury Litewskiej swe cele osiąga poprzez:

a) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, festiwali, przeglądów i innych imprez artystycznych,

b) rozwijanie amatorskiego ruchu artystycznego,

c) prowadzenie działalności wydawniczej,

d) prowadzenie działalności gospodarczej,

e) rozwijanie rękodzieła ludowego i artystycznego,

f) 11)  12)  prowadzenie działalności muzealno-etnograficznej i wystawienniczej,

g) prowadzenie archiwum folkloru,

h) prowadzenie bibliotek,

i) prowadzenie klubów, świetlic, kawiarni.

3) skreślony przez §1 pkt. 2) lit. a) uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 04.08.2007 r.
4) dodany przez §1 ust. 1 uchwały Nr XVII/94/08 Rady Gminy Puńsk z dnia 4 lipca 2008 roku w sprawie zmiany statutu
Domu Kultury Litewskiej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r., Nr 188, poz. 1867), który wszedł w życie z dniem
19.08.2008 r.
5) dodany przez §1 ust. 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.
6) dodany przez §1 ust. 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.
7) dodany przez §1 ust. 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.
8) dodany przez §1 ust. 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.
9) dodany przez §1 ust. 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 10.04.2018 r.
10) w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt. 2) lit. b) uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem
04.08.2007 r.
11) skreślony przez §1 pkt. 3) uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 04.08.2007 r.
12) dodany przez §1 ust. 2 uchwały , o której mowa w przypisie 4, który wszedł w życie z dniem 19.08.2008 r.

Podpisany Strona 3



Szczegółowy zakres obowiązków określa regulamin organizacyjny DKL.

§ 11. 1) DKL może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska w tym także prowadzić 
działalność gospodarczą, z której dochód w całości będzie przeznaczony na realizacje celów statutowych 
i pokrywania wydatków bieżącej działalności.

2) Działalność gospodarcza DKL prowadzona jest w trybie i na zasadach określonych w ustawie o działalności 
gospodarczej.

3) Działalność gospodarcza, o której mowa w § 11 ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.

§ 12. 13)  DKL współpracuje ściśle ze społecznym ruchem kulturalnym, a w szczególności z przedszkolami, 
szkołami podstawowymi, gimnazjum i szkołami średnimi, stowarzyszeniami i organizacjami oraz innymi 
instytucjami kultury w szczególności mającymi siedzibę na terenie gminy Puńsk.

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 13. Domem Kultury Litewskiej zarządza Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.

Przy DKL działa Rada Programowa jako organ doradczy.

§ 14. 1) Dyrektora DKL powołuje i odwołuje Wójt Gminy Puńsk na czas określony lub nieokreślony.

2) Powołanie dyrektora może nastąpić w drodze konkursu.

3) Dyrektora obowiązuje biegła znajomość w mowie i piśmie języka litewskiego.

4) Bezpośrednim przełożonym dyrektora jest Wójt Gminy Puńsk.

5) Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności:

a) kierowanie bieżącą działalnością,

b) reprezentowanie DKL na zewnątrz,

c) zarządzanie majątkiem DKL,

d) zatrudnianie i zwalnianie pracowników,

e) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych,

f) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego,

g) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności,

h) występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych 
mecenatem państwa i na dofinansowanie bieżących zadań własnych.

§ 15. 1) Rada Programowa działa w interesie użytkowników DKL. Rada składa się z 7 członków 
powoływanych przez Wójta w porozumieniu z dyrektorem DKL, spośród radnych Rady Gminy Puńsk oraz 
organizacji i instytucji, których zakres działania związany jest z kulturą litewską.

2) Przewodniczącym Rady jest Wójt. W posiedzeniach Rady uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor DKL.

3) Rada Programowa opiniuje programy działania, plany finansowe DKL oraz ocenia ich wykonanie.

4) Szczegółowy tryb pracy Rady określa uchwalony przez nią regulamin.

§ 16. Organizację wewnętrzną DKL określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora DKL po 
zasięgnięciu opinii organizatora oraz Rady Programowej.

IV. MAJĄTEK I FINANSE, SPOSOBY UZYSKIWANIA ŚRODKÓW

§ 17. DKL prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o rachunkowości.

§ 18. 1) Działalność DKL finansowana jest z następujących źródeł:

a) wpływów z działalności statutowej i gospodarczej,

13) w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt. 4) uchwały, o której mowa w przypisie 1. który wszedł w życie z dniem
04.08.2007 r.

Podpisany Strona 4



b) dotacji z budżetu Gminy,

c) darowizn, spadków, zapisów,

d) kredytów bankowych,

e) odsetek z lokat bankowych,

f) innych dozwolonych prawem.

2) Źródłami finansowania mogą być także dotacje z budżetu państwa.

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej DKL jest roczny plan działalności z zachowaniem dotacji z budżetu 
Gminy zatwierdzony przez dyrektora zawierający plan usług, plan przychodów i kosztów, plan remontów 
i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 20. Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 21. Połączenie, podział lub likwidacja DKL może nastąpić wyłącznie w trybie przewidzianym ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 22. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
powszechnie obowiązujące.

Podpisany Strona 5




